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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att svara på en motion 
från Malin Ahlström (M) avseende kunskapslyft i elevhälsan kring endometrios och 
andra kvinnosjukdomar.  
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltning föreslår gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad 
med hänvisning till det som framkommer i ärendet. 

Yttrande 
Alla skolsköterskor inom medicinska elevhälsan i Malmö stad är specialistutbildade 
sjuksköterskor som först genomgått grundutbildning till legitimerad sjuksköterska och 
sedan läst specialistutbildning till barnsjuksköterska och distriktssköterska. I 
grundutbildningen ingår kurs om menstruation och kvinnosjukdomar. Gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningens skolläkare är specialister inom allmänmedicin och 
skolhälsovård och i deras utbildning ingår fördjupning inom bland annat gynekologi. 

Elevhälsans medicinska uppdrag är att följa elevernas utveckling mot kunskapsmålen, 
främja hälsa och förebygga ohälsa. Skolsköterskor och skolläkare samverkar vid behov 
med vårdgivare och verkar överbryggande mellan vården och skolan. 

Alla elever i årskurs 1 erbjuds enskilt hälsobesök hos en skolsköterska. Hälsobesöken 
ger möjlighet att samtala om hälsa och mående, utförs enligt motiverande 
samtalsteknik och utgår från svaren på föregående hälsoenkät. Enkäten innehåller 
specifikt frågor gällande menstruation och smärta: 
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”Har du någon form av regelbunden smärta? Mensvärk?” (enkätfråga 19,20, 21, 22) 

Om det i enkäten och/eller i hälsosamtalet framkommer problematisk mensvärk, ger 
skolsköterskan relevant information och egenvårdsråd. Vid behov hänvisas eleven till 
rätt vårdinstans och vid osäkerhet gällande vårdnivå träffar skolläkare eleven för 
bedömning, behandling och/eller remittering till relevant vård. 

Den medicinska elevhälsan har regelbundna nätverksmöten med fortbildning där 
ämnet endometrios är ett återkommande tema. Vidare har skolsköterskor och 
skolläkare individuellt ansvar, och tid avsatt för, att hålla sig uppdaterade gällande 
relevanta medicinska områden. Samordnande skolsköterska tillika verksamhetschef för 
den medicinska elevhälsan bevakar nyheter inom relevanta medicinska områden och 
håller verksamheten uppdaterad. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse 
motionen besvarad med hänvisning till det som framkommer i ärendet.  
 

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) 

Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz 

Vänsterpartiet inkommer med ett särskilt yttrande i enlighet med separat bilaga. 
 
Sverigedemokraterna reserverar sig muntligen mot beslutet till förmån för sitt eget 
yrkande. 
 
Moderaterna reserverar sig skriftligen mot beslutet i enlighet med separat bilaga. 
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